



Reiswaffeln mit Buchweizen, Zartbitterschokolade und Kokosnuss, 90g

Reiswaffeln mit Buchweizen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
40027	 5 411788 046961	 5 411788 067683	123457	

Marke

Lima



Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU
Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

BE-BIO-01 | CERTISYS



Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Tschechische Republik

Zutaten

Zartbitterschokolade* 53% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), Vollkornreis*, Buchweizen* 8,2%, Kokosnuss* 6%. Basierend auf einer Getreidewaffeln mit 20% Buchweizen.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Reiswaffeln mit Buchweizen, Zartbitterschokolade & Cocos

Besonderheiten

Reiswaffeln mit Buchweizen, veganer Schokolade und Cocosflocken

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Lecker zum Frühstück, ideal als leichter, wohlschmeckender Snack für den kleinen Hunger zwischendurch.

Sonstige Hinweise

knusprig-dünne Waffeln mit dem aromatischen Geschmack von 20% Buchweizen, umhüllt mit einer hauchdünnen Schicht feinsten Schokolade hergestellt mit dem Können und der Erfahrung belgischer Chocolatiers. Bestreut mit Kokosflocken für ein Hauch von Exotik! Ideal für eine salz arme Diät und Ballaststoffquelle.



Reiswaffeln mit Buchweizen, Zartbitterschokolade und Kokosnuss, 90g

Reiswaffeln mit Buchweizen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
40027	 5 411788 046961	 5 411788 067683	123457	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Sesam, Soja

enthalten: Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓ laktosefrei✓



Reiswaffeln mit Buchweizen, Zartbitterschokolade und Kokosnuss, 90g

Reiswaffeln mit Buchweizen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
40027	 5 411788 046961	 5 411788 067683	123457	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker
Getreidesorten..... Reis

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BE-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt..... agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Reiswaffeln mit Buchweizen Zartbitterschokolade & Cocos
Inverkehrbringer..... Lima NV, Groendreef 101, B-9880 Aalter

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2078 kJ / 497 kcal
Fett..... 25,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 16,1 g
Kohlenhydrate..... 56,8 g
davon Zucker..... 20,5 g
Ballaststoffe..... 7,2 g
Eiweiß..... 7,4 g
Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Kunststoffolie
Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein